Quinta-feira, 20 de Setembro de 2001

I
Série

Número 94

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Sumário

SECRETARIA-GERAL DAPRESIDÊNCIA
Declaração-rectificação

Rectifica a declaração-rectificação publicada no Jornal Oficial, 1.ª série, n.º 35, 2.º
suplemento, de 22 de Maio de 2001.

V I C E - P R E S I D Ê N C I A DO GOVERNO REGIONAL E SECRETARIAS REGIONAIS
DO PLANO  E FINANÇAS E DA E D U C A Ç Ã O

Portaria n.º 107/2001
Altera os quadros de pessoal dos estabelecimentos públicos de educação pré-escolar e do
ensino não superior.

SECRETARIA-GERAL DAPRESIDÊNCIA

Declaração-rectificação

Por enfermar de lapso na impressão declara-se, para os
devidos efeitos, que na declaração-rectificação publicada no
Jornal Oficial, 1.ª série, n.º 35, 2.º suplemento, de 22 de Maio
de 2001, no texto da portaria onde se lê: Portaria n.º 52/2000,
deve ler-se: Portaria n.º 52/2001 e no título dos mapas anexos;
onde se lê: Portaria n.º 53/2001, deve ler-se: Portaria n.º
5 2 / 2 0 0 1 .

Funchal, 20 de Setembro de 2001.

Secretaria-Geral da Presidência.

VICE-PRESIDÊNCIADO GOVERNO REGIONAL E
SECRETARIAS REGIONAIS DO PLANO

E FINANÇAS E DAEDUCAÇÃO

Portaria n.º 107/2001

Considerando que importa proceder ao reajustamento dos
quadros de pessoal dos Estabelecimentos Públicos de
Educação Pré-Escolar e do Ensino Não Superior de modo a
permitir uma melhor adequação à realidade actual;

Considerando ainda que é necessário redimensionar os
quadros referidos de forma a permitir a correcta
aplicabilidade das regras constantes do Decreto Legislativo
Regional n.º 25/2000/M, de Setembro;

Considerando finalmente a necessidade de adequar os
quadros de pessoal à nova estrutura das carreiras,

nomeadamente a dotação global das carreiras verticais, e
ainda a nova estrutura da carreira do grupo de pessoal de
Informática.

Nestes termos, manda o Governo Regional da Madeira,
pelo Vice-Presidente do Governo Regional e pelos
Secretários Regionais do Plano e Finanças e de Educação, ao
abrigo do n.º 4 do artigo 13.º do Decreto Legislativo
Regional n.º 15/2000/M, de 15 de Setembro, aprovar o
seguinte:

1 - Os quadros de pessoal dos estabelecimentos públicos
de educação pré- escolar e do ensino não superior
constantes do anexo I e II do Decreto Legislativo
Regional n.º 25/2000/M, de 15 de Setembro, passam
a ser os constantes dos mapas em anexo ao presente
diploma.

2 - O presente diploma entra em vigor no dia 1 de
Janeiro de 2000.

Vice-Presidente do Governo Regional e Secretarias
Regionais do Plano e Finanças e de Educação, aos 20 dias do
mês de Junho de 2001.

O VICE-PRESIDENTE DO GOVERNO REGIONAL, João Carlos
Cunha Silva

Pel’O SECRETÁRIO REGIONAL DO PLANO E FINANÇAS,
Assinatura ilegível

O SECRETÁRIO REGIONAL DA EDUCAÇÃO, Francisco José
Vieira Fernandes

2 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 3I
Número 94

4 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 5I
Número 94

6 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 7I
Número 94

8 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 9I
Número 94

10 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 11I
Número 94

12 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 13I
Número 94

14 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 15I
Número 94

16 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 17I
Número 94

18 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 19I
Número 94

20 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 21I
Número 94

22 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 23I
Número 94

24 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 25I
Número 94

26 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 27I
Número 94

28 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 29I
Número 94

30 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 31I
Número 94

32 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 33I
Número 94

34 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 35I
Número 94

36 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 37I
Número 94

38 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 39I
Número 94

40 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 41I
Número 94

42 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 43I
Número 94

44 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 45I
Número 94

46 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 47I
Número 94

48 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 49I
Número 94

50 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 51I
Número 94

52 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 53I
Número 94

54 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 55I
Número 94

56 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 57I
Número 94

58 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 59I
Número 94

60 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 61I
Número 94

62 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 63I
Número 94

64 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 65I
Número 94

66 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 67I
Número 94

68 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 69I
Número 94

70 20 de Setembro de 2001I
Número 94

20 de Setembro de 2001 71I
Número 94

O Preço deste número: 4.188$00 - 20.54 Euros (IVA incluído)

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Secretaria-

-Geral da Presidência do Governo Regional da Madeira.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 892$00, cada;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 136$00, cada;
Três laudas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 141$00, cada;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 472$00, cada;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 690$00, cada;
Seis ou mais laudas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6 896$00, cada.

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página 55$00.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 118-A/00, de 22 de

Dezembro) e o imposto devido.

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

72 20 de Setembro de 2001I
Número 94

Anual Semestral
Uma Série 4 689$00 2 410$00

Duas Séries 9 030$00 4 515$00
Três Séries 11 025$00 5 513$00
Completa 12 915$00 6 510$00

Execução gráfica “Jornal Oficial”

I m p ressão “Imprensa Regional da Madeira, E.P. ”